
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2010. december 20.

    Dr. Mészár Erika
       a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

52/2010. (XII.20.) önkormányzati rendelete

a Józsefvárosi Önkormányzat 2011. évi átmeneti gazdálkodásáról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alkotmány 
44/A.  §  (2)  bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében  eljárva,  a  helyi 
önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  16.  §  (1)  bekezdésében,  valamint  az 
államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 76. §-ában foglalt felhatalmazás alapján 
a következőket rendeli el:

1. §

(1) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert  a  hatályban  lévő 
jogszabályok,  határozatok,  szerződések,  megállapodások  alapján  a  működési, 
felhalmozási bevételek beszedésére, teljesítésére.

(2) A képviselő–testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az intézmények és a 
Polgármesteri Hivatal működésére az átmeneti időszakban havonként az alábbiakban 
részletezettek alapján biztosítsa a fedezetet:

a) összességében a személyi  juttatásokra és járulékaira, ezen belül a rendszeres 
személyi  juttatásokra,  költségtérítésekre,  a  képviselők,  bizottsági  tagok  díjazására, 
juttatásaira,  valamint  az  egyéb  munkaszerződésekben  foglaltakra  vonatkozóan  a 
szabályzatok és a magasabb szintű jogszabályok előírásai szerint

b) összességében  a  dologi  kiadásokra  vonatkozóan  a  2010.  évi  módosított 
előirányzat  2009.  évi  pénzmaradvánnyal,  valamint  a  pályázati  pénzeszközökkel 
csökkentett  összeg  90%-ának  1/12  –ed  részét,  a  2010.  évben  vállalt  2011.  évi 
költségvetést érintő új feladatok finanszírozását is beleértve.

c) összességében  a  11601-01,  a  11601-02  és  a  11602  cím  dologi  kiadásaira 
vonatkozóan  a  2010.  évi  módosított  előirányzat  2009.  évi  pénzmaradvánnyal 
csökkentett összegének 1/12-ed részét.

d) a gazdasági társaságok díjtételeire a 2011. évi szerződésekben meghatározott 
összegeket, ennek hiányában a 2010. évi szerződésben foglaltak az irányadók.

1



(3) az átmeneti időszakban a polgármesteri saját keretére havi bruttó 2.000,0 e Ft-
ot,  alpolgármesteri  saját  keretre  alpolgármesterenként  havi  bruttó  900,0  e  Ft-ot,  a 
Városgazdálkodási  és  Pénzügyi  Bizottság  saját  felhasználású  keretére  havi  bruttó 
800,0 e Ft-ot, a Humánszolgáltatási Bizottság saját felhasználású keretére havi bruttó 
400,0 e Ft-ot biztosítson.

2. §

(1) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
időszakban havonként a Józsefváros Közbiztonságáért és Köztisztaságáért Szolgáltató 
Nonprofit  Kft.  támogatását  a  2011.  évi  szerződésben  meghatározottak  alapján 
biztosítsa,  ennek  hiányában  az  átmeneti  időszakra  a  2010.  évi  eredteti  működési 
támogatás összegének 1/12 részét biztosítsa. A térfigyelő kamerarendszer bővítésére 
előre  vállalt  172.000,0 e  Ft  kötelezettség  az átmeneti  időszakban teljesíthető,  ha  a 
kivitelező számlájának fizetési határideje az átmeneti időszakra esik.

(2) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
időszakban  a  Józsefvárosi  Gyermekekért  Üdültetéséért  Közhasznú  Nonprofit  Kft. 
támogatására a 2011. évi szerződés mellékletében részletezett összegben és ütemben a 
fedezetet biztosítsa, ennek hiányában a 2010. évi szerződésben foglaltak az irányadók.

(3) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
időszakban  a  Bárka  Józsefvárosi  Színházi  és  Kulturális  Nonprofit  Kft.  részére  az 
állami  támogatás  összegét  az  önkormányzat  számláján  történő  jóváírást  követő  5 
napon belül,  az  önkormányzati  támogatás  összegét  a 2011.  január  1-jétől  érvényes 
szerződés alapján biztosítsa, ennek hiányában a 2010. évi eredteti működési támogatás 
összegének 1/12 részét biztosítsa.

(4) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  Józsefvárosi 
Kulturális  és  Sport  Kiemelten  Közhasznú  Nonprofit  Kft.  részére  az  átmeneti 
időszakban a 2011. évi szerződésben foglaltak alapján biztosítsa a támogatás összegét, 
ennek  hiányában  a  2010.  évi  eredteti  működési  támogatás  összegének  1/12  részét 
biztosítsa.

(5) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  Józsefvárosi 
Közösségi Házak Nonprofit Kft részére a támogatást az átmeneti időszakban a 2011. 
évi támogatási szerződésben foglaltak alapján biztosítsa, ennek hiányában a támogatás 
összegéről az önkormányzati források figyelembevételével külön dönt.

(6) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
időszakban a szociálpolitikai juttatásokra – kivéve a rendszeres segélyeket - a 2010. 
évi módosított előirányzat 2009. évi pénzmaradvánnyal csökkentett összegének 1/12 
részét,  a rendszeres szociálpolitikai  juttatásokra a jogszabályokban meghatározottak 
alapján a fedezetet biztosítsa. 

(7) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  2010.  évben 
költségvetési fedezettel rendelkező benyújtott és elnyert pályázatok megvalósításához 
a pályázati önrészt és a pályázati pénzeszköz megelőlegezéséhez szükséges fedezetet 
biztosítsa.

2



(8) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  2010.  évben 
elfogadott  projektek  megvalósulásához  az  elfogadott  tervek,  szerződések  alapján  a 
fedezetet  saját  forrásból  és  a  megkötött  hitelszerződés  alapján  hitel  lehívásával 
biztosítsa.

(9) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  fennálló 
hitelszerződésekben,  kölcsön  szerződésekben,  váltó  szerződésben  foglalt  esedékes 
törlesztő részletek és kamatok teljesítéséhez szükséges fedezetet biztosítsa.

(10) A képviselő-testület  úgy dönt,  hogy az  átmeneti  időszakban az  átmenetileg 
szabad pénzeszközök lekötésére vonatkozóan a Józsefvárosi Önkormányzat 2010. évi 
költségvetési  és végrehajtási szabályairól szóló 9/2010. (II.22.) számú rendelet  5. § 
(6)-(8) bekezdésében és a 7. § (9) bekezdésében meghatározottakat kell alkalmazni.

3. §

(1) A képviselő–testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2010. évben vállalt 
és  2011. évre áthúzódó működési  kiadási  kötelezettségekre  a  fedezetet  biztosítsa  a 
2010. évi pénzmaradvány terhére.

(2) A képviselő-testület  felhatalmazza a Polgármestert,  hogy a 2011. évre előző 
évekről áthúzódó felhalmozási, felújítási kötelezettség vállalásokra, továbbá felújítási-
felhalmozási  célú  pénzeszköz  átadások,  kölcsönök  teljesítésére  az  adott  jogcímen 
keletkezett 2010. évi pénzmaradvány erejéig a fedezetet biztosítsa.

(3) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  2010.évben  a 
társasházi  pályázati  felújítási  támogatási  kötelezettség  vállalásokra  a  2010.  évi 
pénzmaradvány  erejéig  az  átmeneti  időszakban  biztosítsa  a  fedezetet.  Az átmeneti 
időszakban benyújtott  társasházi  pályázatok esetében kizárólag  a gázszolgáltatásból 
kizárt,  illetve  azonnali  végrehajtást  igénylő  életveszélyes  határozattal  rendelkező 
társasházak részére a 2010 évi pénzmaradvány erejéig biztosítsa a fedezetet,  ennek 
hiányában, az átmeneti időszakban a 2011. évi költségvetés terhére maximum 5.000 e 
Ft erejéig.

(4) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert  a  jogerős  határozatok, 
ítéletek szerinti kötelezettségek teljesítésére.

4. §

(1) A 2011. évi költségvetés jóváhagyása előtt a 2011. évi költségvetés terhére új 
feladatot,  kötelezettséget  kizárólag  a  2011.  évi  forrás  megjelölésével  a  képviselő–
testület döntésével lehet vállalni.

(2) A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
időszakban  szükség  esetén  az  intézmények  és  az  önkormányzati  lakóházak 
gázhálózatának felújítására a 2011. évi költségvetés terhére maximum 3.000 e Ft-ig, az 

3



intézmények és az önkormányzati lakóházak életveszély elhárítására maximum 5.000 
e Ft-ig a fedezetet biztosítsa.

( 3 ) A képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az átmeneti időszakban 
a Közalkalmazottak Juttatási Szabályzatában és a Polgármesteri Hivatal Közszolgálati 
Szabályzatában foglalt „cafeteria” juttatásokra a fedezetet biztosítsa. 

5. §

(1) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  kisebbségi 
önkormányzatoknak az állami támogatást a Polgármesteri  Hivatal számláján történő 
jóváírását követő 3 napon belül biztosítsa.

(2) A  képviselő–testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  kisebbségi 
önkormányzatok  működésének  zavartalansága  érdekében  a  2010.  évi 
pénzmaradványuk felhasználását biztosítsa az átmeneti időszakban.

(3) A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  átmeneti 
gazdálkodás  idejére  a  Roma  Kisebbségi  Önkormányzat  kivételével,  valamennyi 
kisebbségi önkormányzat részére havonta 50.000,- Ft támogatást, a Roma Kisebbségi 
Önkormányzat részére havonta 1.195.000,- Ft támogatást biztosítson.

(4) A képviselő  -  testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy a  Polgármesteri 
Hivatalon  keresztül  a  kisebbségi  önkormányzatok  működtetéséhez, 
épületfenntartásához  a  2010.  évi  eredeti  előirányzat  időarányos  összegének  80%-át 
biztosítsa.

6. §

(1) A rendeletben nem szabályozott, 2011. évi költségvetést érintő gazdálkodásról, 
pénzeszközökről, kiadásokról a képviselő-testület külön, egyedileg dönt.

(2) Ez  a  rendelet  2011.  január  1-jén  lép  hatályba  azzal,  hogy  a  2010.  évi 
költségvetésről  és  végrehajtási  szabályairól  szóló  9/2010.  (II.22.)  önkormányzati 
rendelet  4. § (3) bekezdése,  4. § (5)-(8) bekezdése,  4. § (15) bekezdése,  4.  § (21) 
bekezdése,  az  5-6.§,  a  10.  §,  a  14.  §  (7)-(8)  bekezdésében  foglaltak  hatályban 
maradnak  a  2011.  évi  költségvetésről  és  végrehajtási  szabályairól  szóló  rendelet 
elfogadásáig.

Budapest, 2010. december …..

Dr. Mészár Erika Dr. Kocsis Máté
a jegyzőt helyettesítő aljegyző    polgármester

4



A Józsefvárosi Önkormányzat 2011. évi költségvetésének átmeneti gazdálkodásáról 
szóló rendelet

Indoklása

1.§

Az  Önkormányzat  működtetésére  vonatkozó  kötelezettségek  finanszírozását 
szabályozza  a 2011. évi  források terhére,  mely az átmeneti  időszakban korlátozott, 
visszafogott gazdálkodást igényel valamennyi szervezettől. E részbe tartozik azoknak 
a működést érintő 2010. évben előre vállalt új tartós, vagy meghatározott időszakra 
vonatkozó feladatoknak a finanszírozása, amelyeket a képviselő-testület vállalt. 

2.§

(1) Az (1)- (5) bekezdés az önkormányzati gazdasági társaságok feladataihoz rendelt 
önkormányzati  finanszírozást  szabályozza,  azzal,  hogy  2011.  évre  vonatkozó 
szerződés  hiányában a képviselő-testület  külön döntés alapján határozza  meg azt  a 
támogatási összeget, mely a gazdasági társaságok működéséhez, feladatellátásához az 
átmeneti időszakban feltétlenül fontos. 

(2) A (6) bekezdés szabályozza a társadalmi, szociálpolitikai juttatások  kifizetésének 
feltételeit, a költségvetési fedezet biztosítását.

(3) A  (7)-(8)  bekezdés  a  projektek,  pályázatok  keretében  előző  években  vállalt 
feladatok  finanszírozását  biztosítja,  így  az  átmenti  időszakban  e  feladatok 
megvalósítása zökkenőmentes marad.

(4) A (9)-(10) bekezdés az Önkormányzat  által  előző években felvett  adósságainak 
szerződésben vállalt teljesítésére ad felhatalmazást, finanszírozhatóságot, valamint az 
átmenetileg szabad pénzeszköz lekötésének feltételeit az előző évben szabályozottak 
szerint fenntartja a képviselő-testület.

3.§

(1) Az (1) –(2) bekezdésben foglaltak biztosítják a kötelezettséggel terhelt 2010. évi 
pénzmaradvány felhasználhatóságát.

(2)  A  (  3  )  bekezdés  a  társasházakra  vonatkozó  támogatások  folyamtatosságát 
biztosítja  meghatározva,  hogy  a  2010.  évi  pénzmaradványon  felül  az  átmeneti 
időszakban  kizárólag  5.000,0  e  Ft  keretösszegig  nyújt  fedezetet  a  2011.  évi 
költségvetés terhére.

(3) A (4) bekezdésben foglaltak felhatalmazást adnak a Polgármesternek a jogi peres 
bírói, vagy magasabb szintű szervek jogerős határozataiban meghatározott követelések 
kifizethetőségére a 2011. évi források terhére.

5



4.§

(1)  Az (1)  bekezdésben foglaltak  kizárják  azt  a  lehetőséget,  hogy a  Polgármesteri 
Hivatal,  a  költségvetési  szervek,  a  gazdasági  társaságok  olyan  feladatokat  és 
finanszírozást vállaljanak fel a 2011. évi költségvetés terhére,  amiről nincs testületi 
döntés  és abban nincs  konkrétan meghatározva,  hogy 2011.  évben melyik  bevételi 
forrás terhére történne a kötelezettségvállalás.

(2) A (2) bekezdésben foglaltak lehetőséget biztosítanak meghatározott keretösszegig 
az  önkormányzati  tulajdonú  épületek  gázelzárása,  valamint  életveszély  esetén  az 
azonnali elhárításra, felújításra.

(3)  A (3)  bekezdésben foglaltak  felhatalmazást  adnak a Polgármesternek,  hogy az 
Önkormányzat  költségvetési  szerveinél  alkalmazottak  az  átmeneti  időszakban  is 
részesüljenek a szabályzatokban meghatározott juttatásokban.

5.§

A kisebbségi önkormányzatok finanszírozását szabályozza.

6.§

A képviselő-testület meghatározza, hogy a 2011. évi átmeneti időszakra e rendeletben 
nem szabályozottakról a képviselő-testület dönthet, valamint a hatálybalépést, és azt, 
hogy a többször módosított 2010. évi költségvetésről és végrehajtási szabályiról szóló 
9/2010.  (II.22.)  számú  rendeletből  az  átmeneti  időszakban  mely  előírásokat  kell 
alkalmazni.

6


